[image: image1.png]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 9 июля 2015 года № 257-п

	О внесении изменений в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от 11.10.2013 г. № 303-п «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность в городе Сорочинске на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений администрации г. Сорочинска от 20.12.2013 г. № 450-п, от 18.06.2014 г. № 214-п, от 25.07.2014 г. № 251-п, от 14.10.2014 г. № 376-п, от 26.12.2014 г. № 483-п, от 22.05.2015 г. № 123-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2010 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Оренбургской области от 23.12.2004 г. № 1673/276-III-03 «О пожарной безопасности в Оренбургской области», постановлением администрации г. Сорочинска от 21.08.2013 г. № 248-п «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города Сорочинска Оренбургской области», постановлением администрации г. Сорочинска от 29.09.2014 г. № 343-п «О внесении изменений в муниципальные программы администрации города Сорочинска Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области администрация г. Сорочинска постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Сорочинска Оренбургской области от 11.10.2013 г. № 303-п «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность в городе Сорочинске на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений администрации г. Сорочинска от 20.12.2013 г. № 450-п, от 18.06.2014 г. № 214-п, от 25.07.2014 г. № 251-п, от 14.10.2014 г. № 376-п, от 26.12.2014 г. № 483-п, от 22.05.2015 г. № 123-п), изложив Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах и во время паводка на территории города Сорочинска на 2015-2018 годы» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

[image: image2.jpg]

           И.о. главы администрации

           города Сорочинска

 Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов, отделу по экономике, Информационный бюллетень, Черных И.Н., Лазареву А.М., Габидуллину В.И., Прохватилову С.Ю.

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок
	Исполнитель
	Код бюджетной классифика-ции
	Объем финансирования, тыс. руб.

	нача-

ла реали-зации
	окон-чания реали-зации

	Всего за 2015-2018 годы
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС
	ГБ
	ИС

	1.
	Обучение в государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Оренбургской области» руководителей детских оздоровительных лагерей правилам поведения на воде, оказания первой помощи пострадавшим.
	2015 год
	2018 год
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области, Управление образования Сорочинского городского округа
	711 0309 10 57 030 240
	45,0

	15,0

	15,0

	15,0

	2.
	Изготовление и распространение информационных знаков, баннеров, плакатов, памяток, листовок по предупреждению несчастных случаев на воде и во время паводка, пропаганде здорового образа жизни.
	2015 год
	2018 год
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области, отдел по ГО ЧС
	711 0309 10 57 030 240
	165,0

	75,0

	30,0

	30,0

	30,0

	3.
	Формирование перечня мест неорганизованного отдыха населения на водных объектах Сорочинского городского округа, массово посещаемых населением в купальный сезон на которых отсутствуют спасательные посты.
	2015 год
	2018 год
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области, отдел по ГО ЧС

	4.
	Размещение в средствах массовой информации, на сайте администрации Сорочинского городского округа материалов по пропаганде безопасного отдыха населения на водных объектах Сорочинского городского округа и предупреждению несчастных случаев.
	2015 год
	2018 год
	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
	711 0309 10 57 030 240
	30,0

	10,0

	10,0

	10,0

	Всего

	240,0

	75,0

	55,0

	55,0

	55,0

Примечание: ГБ – средства городского бюджета, ИС – иные средства.
Приложение

к постановлению администрации города Сорочинска Оренбургской области

от 9 июля 2015 года № 257-п